
 

 

UCHWAŁA NR LVI/418/23 

RADY GMINY KOBYLA GÓRA 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków położonych na terenie  Gminy Kobyla Góra. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 art. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), Rada Gminy Kobyla Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) warunki ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków; 

2) rodzaj danych i informacji, które należy zawrzeć we wniosku o dotację; 

3) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji. 

2. Znaczenie użytych w uchwale pojęć dotyczących zabytków lub czynności z nimi związanych określają 

przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz rozporządzeń 

wydanych na podstawie tej ustawy. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków prowadzonym przez Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) zabytku - rozumie się przez to zabytek zdefiniowany w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, znajdujący się na obszarze Gminy Kobyla Góra, wpisany do 

rejestru zabytków prowadzonego przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków lub 

znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków; 

3) ustawie -  rozumie się przez to ustawę z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840); 

4) pracach - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

5) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą uchwałą na 

prace przy zabytku przyznano dotację z budżetu Gminy Kobyla Góra na prace przy zabytku; 

6) środkach publicznych - należy przez to rozumieć publiczne środki finansowe określone przepisami 

o finansach publicznych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 5750



§ 2. Dotacja może być udzielona każdemu kto jest właścicielem lub ma inny tytuł prawny do zabytku 

wpisanego do rejestru zabytków. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielona na prace obejmujące nakłady, o których mowa w art. 77 ustawy, 

2. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac przy zabytku, które wnioskodawca zamierza 

wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo w roku złożenia wniosku i w roku następnym. 

3. Dotacja w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2). 

4. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, jeżeli: 

1) zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga prac złożonych 

pod względem technologicznym, 

2) zabytek wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych z uwagi na zły stan techniczny 

zabytku, 

3) łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nie może przekroczyć wysokości 100 % nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

5. Dotacja będzie udzielana w wysokości do 150.000 zł. 

§ 4. 1. Podstawą ubiegania się o dotację jest wniosek w formie papierowej złożony wraz z kompletem 

załączników. 

2. We wniosku o udzielenie dotacji należy wskazać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres podmiotu będącego 

wnioskodawcą; 

2) aktualny numer rachunku bankowego; 

3) dane o zabytku zgodne z informacjami zawartymi w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

4) informację o tytule prawnym do zabytku; 

5) zakres i rodzaj prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja wraz z terminem ich wykonania; 

6) pozwolenie lub uzgodnienie właściwego organu ochrony zabytków na przeprowadzenie prac lub robót 

objętych wnioskiem przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (jeśli dotyczy); 

7) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (o ile jest wymagane przepisami prawa) jeśli prace wymagają 

takiego pozwolenia lub zgłoszenia; 

8) określanie wysokości wnioskowanej dotacji; 

9) całkowity koszt prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, objętych wnioskiem, ze 

wskazaniem źródeł finansowania; 

10) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane objęte wnioskiem oraz informację o wystąpieniu o takie środki do innych organów 

mogących udzielić dotacji; 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.2 należy załączyć: 

1) kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty; 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do władania zabytkiem; 

3) dokument poświadczający prawo osoby/osób, wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 

wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

4) zgodę właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót, na które ma być 

udzielona dotacja, w przypadku, gdy to nie oni są wnioskodawcami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5750



5) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na przeprowadzenie prac lub robót objętych  wnioskiem 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (jeśli dotyczy); 

6) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeśli prace wymagają takiego pozwolenia lub zgłoszenia; 

7) kosztorys inwestorski lub ofertowy prac lub robót określonych we wniosku; 

8) pełnomocnictwo jeśli wnioskodawca jest reprezentowany przez przedstawiciela; 

9) dokumentację fotograficzną zabytku przedstawiającą jego aktualny stan, przedstawiającą w szczególności 

elementy mające być objęte pracami. 

4. Kopie załączanych dokumentów należy potwierdzić na każdej stronie za zgodność z oryginałem oraz 

opatrzyć podpisem i datą. 

5. Wzór formularza wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem wymaganych dokumentów stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji kierowane są za pośrednictwem Wójta Gminy Kobyla Góra do Rady Gminy 

Kobyla Góra. 

7. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, przy którym mają być prowadzone prace lub roboty 

budowlane. 

8. Wnioski ze skompletowanymi załącznikami należy składać w terminie wskazanym przez Wójta Gminy 

Kobyla Góra i ogłoszonym w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kobyla 

Góra. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy w Kobylej Górze. 

9. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. Przyznanie dotacji, jak 

i jej wysokość uzależnione są od środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Kobyla 

Góra. 

10. Wnioskodawcy nie przysługuje roszczenie o przyznanie dotacji. 

11. Dokumentacja wniosków nie podlega zwrotowi. 

12. Złożone wnioski pozostają bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia wniosku po terminie; 

b) złożenia wniosku przez podmiot nieuprawniony; 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotacje na prace, których konieczność wykonania wynika ze zdarzeń 

losowych powodujących bezpośrednie zagrożenie zabytku lub z innych nadzwyczajnych okoliczności  

tj. w przypadku zagrożenia, uszkodzenia lub zniszczenia zabytku, w następstwie pożaru, wybuchu, wstrząsu 

sejsmicznego, silnego wiatru, intensywnych opadów atmosferycznych, osuwiska ziemi, powodzi, katastrofy 

budowlanej lub innego nagłego zdarzenia o podobnym przebiegu – wnioski o udzielenie dotacji mogą być 

składane w każdym czasie. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć dodatkowo dokumentację potwierdzającą 

wystąpienie zdarzenia losowego lub innej okoliczności uzasadniającej natychmiastowe wykonanie prac przy 

zabytku. 

§ 6. 1. W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, w tym prowadzącym działalność wytwórczą 

w rolnictwie albo w sektorze rybołówstwa i akwakultury, a przyznanie dotacji związane jest z prowadzoną 

działalnością, do postępowania w sprawie udzielenia dotacji stosuje się przepisy dotyczące pomocy publicznej 

zgodnie z przepisami: 

1) rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013 dnia 18.12.2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r. z późn. 

zm.) obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w okresie 

przejściowym, tj. 6-miesięcznym od daty jego wygaśnięcia do 30 czerwca 2024r. 

2) rozporządzenia Komisji (WE) nr 1408/2013 dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5750



3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107  

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.) obowiązującym do dnia 30 czerwca 

2024 r. z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 743, z późn. zm). 

2. Pomoc de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach i z 

różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, 

otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych. 

3. W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o dotację oraz w ciągu 2 lat poprzedzających rok 

złożenia wniosku albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 743 z późn. zm.). 

2) informację niezbędną do udzielenia pomocy, według wzoru określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 ze zm.)  albo w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc  

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

4. Udzielenie dotacji na prace podmiotowi, o którym mowa w ust. 1, dokonywane jest zgodnie z przepisami 

niniejszej uchwały oraz przepisami prawa regulującymi udzielanie pomocy publicznej dla przedsiębiorców. 

§ 7. 1. Wnioski są sprawdzane pod względem formalnym przez komisję powołaną zarządzeniem Wójta 

Gminy Kobyla Góra.          

2. Nie podlegają dalszej ocenie wnioski, które nie spełniają wymogów formalnych, tj: 

1) zostały złożone po terminie; 

2) zostały złożone przez nieuprawnionego wnioskodawcę; 

3) nie zostały podpisane lub zostały podpisane przez osoby nieuprawnione; 

4) zostały niewłaściwie wypełnione; 

5) nie posiadają któregokolwiek z wymaganych załączników; 

6) załącznik/i do wniosków nie zostały przedłożone w oryginale lub potwierdzone za zgodność z oryginałem; 

7) zostały złożone na innym formularzu niż stanowiący załącznik do uchwały. 

3. Wójt Gminy Kobyla Góra może żądać uzupełnienia wniosku o opinię rzeczoznawcy powołanego przez 

Ministra Właściwego ds. Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub stanowisko Wojewódzkiego Wielkopolskiego 

Konserwatora Zabytków w celu potwierdzenia, że zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną 

lub naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych lub wymaga niezwłocznego podjęcia prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

4. Wójt przedkłada Radzie Gminy zestawienie wniosków spełniających i niespełniających wymogi 

formalne. 

§ 8. Przy udzieleniu dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1) stan zachowania zabytku i konieczność zapewnienia ochrony substancji zabytkowej; 

2) wartość historyczną, artystyczną lub naukową zabytku dla dziedzictwa historyczno-kulturowego Gminy 

Kobyla Góra; 

3) fakt kontynuacji prac lub robót przy zabytku; 

4) wysokość zaangażowanych własnych lub pozyskanych z innych źródeł środków finansowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5750



5) wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Kobyla Góra na dotacje celowe na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 9. Dotację przyznaje Rada Gminy Kobylej Góry w odrębnej uchwale określającej: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) zabytek na który przyznano dotację, 

3) kwotę dotacji, 

4) rodzaj prac lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 10. 1. Uchwała, o której mowa w § 9 stanowi podstawę do zawarcia umowy z Wnioskodawcą, któremu 

dotację przyznano. 

2. Informacje o przyznanych dotacjach na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku podawane są do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Kobyla Góra oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kobylej Górze. 

3. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o przyznaniu dotacji, jej wysokości oraz terminie 

zawarcia stosownej umowy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Kobyla Góra. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Kobyla Góra  

(-) Eugeniusz Morta 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5750



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5750



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5750



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5750



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5750



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5750



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5750


		2023-06-01T11:27:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




